
Copia

          COMUNE DI ALLISTE
                         Provincia di Lecce

Piazza Terra  73040 | 0833.902711   www.comune.alliste.le. it

DELIBERAZIONE  DEL CONSIGLIO COMUNALE

n.  46  del  30/11/2016

OGGETTO: RICHIESTA  DI  CONVOCAZIONE  CONSIGLIO  COMUNALE  IN  SEDUTA
STRAORDINARIA DA PARTE DI 1/5 DEI CONSIGLIERI DI MINORANZA PER LA TRATTAZIONE
DELL`ARGOMENTO RELATIVO ALLA TASSA  RIFIUTI

L’anno 2016 il giorno 30 del mese di NOVEMBRE alle ore 09:55, si è riunito il Consiglio
Comunale  in  sessione  Straordinaria,  in  seduta  pubblica  di  1ª convocazione,  convocato  dal
PRESIDENTE. Fatto l'appello risultano:

CONSIGLIERI COMUNALI PRES. ASS.

1 Rizzo Renato Sì

2 Renna Antonio E. Sì

3 Rega Maria Luce Sì

4 Scanderebech Donatuccio Sì

5 Causo Anna Lucia Sì

6 Palese Patrizia Sì

7 Tunno Annalisa Sì

CONSIGLIERI COMUNALI PRES. ASS.

8 Catamo Angelo Sì

9 Cavalera Annalucia Sì

10 Liviello Claudio Giuseppe Sì

11 Cazzato Marcello Sì

12 Stamerra Alfredo Sì

13 Stamerra Emanuele Sì

Riscontrato il numero legale IL PRESIDENTE Sig. Dott.ssa Tunno Annalisa dichiara aperta la 
discussione sull’argomento in oggetto. 

Assiste Il Segretario Generale Dott.ssa Loredana CAMPA

Delibera di C.C. N° 46 del 30/11/2016 - Pag 1 di 3



Copia

IL CONSIGLIO COMUNALE

Uditi gli interventi riportati nell'allegato resoconto stenotipografico;

Vista la seguente proposta scaturita dopo un ampio e costruttivo dibattito intessuto da diversi  consiglieri
comunali:

Premesso che questo Ente nel  corso degli  ultimi anni  ha attuato politiche  di  miglioramento del  servizio
ambientale in materia di rifiuti solidi urbani, in particolare con l’ausilio di fondi PO – FERS 2007/2013, asse il
potenziamento  e ammodernamento delle  strutture dedicate  alla  raccolta  differenziata,  realizzazione  centri
comunali di raccolta,  è stato realizzato un centro comunale di raccolta sito sulla via provinciale  Alliste –
Felline. 

Dato atto che il centro comunale di raccolta è dotato di impianto di compostaggio sia domestico che 
industriale e artigianale e di sistemi per la raccolta differenziata, considerato che tale centro di raccolta risulta 
completato nella sua struttura e necessita di essere messo in funzione con immediatezza affinché tutti i 
cittadini di Alliste e Felline, nonché tutte le attività economiche presenti sul territorio possano usufruire del 
servizio e dei relativi benefici economici che ne scaturirebbero in termini di riduzione delle tariffe, 

Dato atto che trattandosi di mero atto di indirizzo politico il presente provvedimento non necessita di pareri 
prescritti dal Decreto 49, Decreto Legislativo 267 del 18 /8 /2000, 

Sulla scorta della seguente votazione palese:

- Consiglieri  assegnati all’Ente ed in carica n. 12 , oltre il Sindaco
- Presenti      n. 11;
- Votanti      n. 11;
- Astenuti      n.   0;                                                 
- Voti favorevoli      n.  11;
- Voti contrari      n.    0;                          

DELIBERA

di dare indirizzo all’ufficio ambiente affinché predisponga quanto necessario per l’immediata funzione degli 
impianti siti nel centro comunale di raccolta ed affinché riveda, conseguentemente, le modalità di svolgimento
del servizio al fine di riduzione degli attuali costi di raccolta e smaltimento dei rifiuti

Delibera di C.C. N° 46 del 30/11/2016 - Pag 2 di 3



Copia

Di quanto sopra si è redatto il presente verbale. 

IL PRESIDENTE
f.to DOTT.SSA TUNNO ANNALISA

IL CONSIGLIERE ANZIANO
f.to AVV. ANTONIO E. RENNA

IL SEGRETARIO GENERALE
f.to Dott.ssa Loredana CAMPA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Generale certifica che copia della presente deliberazione sarà affissa all’Albo 

Pretorio Comunale On line per quindici giorni consecutivi dal 21/12/2016 al 05/01/2017.

Dalla Residenza Municipale, lì ______________________

IL SEGRETARIO GENERALE

f.to Dott.ssa Loredana CAMPA

ESECUTIVITA’ DELLA DELIBERAZIONE

La presente deliberazione è divenuta esecutiva per:

[X]  Decorrenza gg. 10 dalla pubblicazione (art.134 c. 3 T.U. 267/2000) 

[ ]  Dichiarazione di  immediata eseguibilità (art.134 c. 4 T. U. 267/2000)

    Alliste,  li 30/11/2016 IL SEGRETARIO GENERALE
f.toDott.ssa Loredana CAMPA

Per copia conforme all’originale 

Alliste, lì 

IL SEGRETARIO GENERALE

DOTT.SSA LOREDANA CAMPA

Delibera di C.C. N° 46 del 30/11/2016 - Pag 3 di 3


	Copia
	COMUNE DI ALLISTE
	Provincia di Lecce
	CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
	ESECUTIVITA’ DELLA DELIBERAZIONE


